
О внесении изменений в решение XIX сессии Шахтинского городского маслихата от 27
декабря 2017 года № 1475/19 "О бюджете поселков Шахтинского региона на 2018 - 
2020 годы

С истёкшим сроком
Решение XXI сессии VI созыва Шахтинского городского маслихата Карагандинской 
области от 10 мая 2018 года № 1508/21. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 28 мая 2018 года № 4789. Прекращено действие в связи с 
истечением срока
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  XIХ сессии Шахтинского городского маслихата от 27 декабря решение
2017 года № 1475/19 "О бюджете поселков Шахтинского региона на 2018 – 2020 годы" 
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных актов за № 
4562) следующие изменения:
      1)  изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселков Шахтинского региона на 2018 – 2020 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 428 626 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям –23 852 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 6 744 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 398 030 тысячи тенге;
      2) затраты – 428 626 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тыс.тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств –0 тысяч тенге.



      2) , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции приложения 1 4 5 6
согласно , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель сессии А. Омарбеков
      Секретарь городского маслихата Ж. Мамерханова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
учреждения "Отдел экономики
и финансов города Шахтинска"

С. Таширова

      10 мая 2018 года

 

Приложение 1
к решению внеочередной XXI сессии 

Шахтинского городского
маслихата от 10 мая 2018 года № 1508/

21

 

Приложение 1
к решению XIX сессии Шахтинского 

городского
маслихата от 27 декабря 2017 года № 

1475/19

Бюджет поселков на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 I ДОХОДЫ 428626

1
Налоговые 
поступления

23852

 01 Подоходный 
налог

5719

 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5719

 04 Налоги на 
собственность

18133

 1 Налоги на 
имущество

5263

 3
Земельный 
налог

1272

 4
Налог  на  
транспортные 
средства

11598

2 Неналоговые 
поступления

6744



 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6744

 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6744

4 Поступления 
трансфертов

398030

 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

398030

 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

398030

Функциональная группа
Сумма (
тысяч тенге
)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

 Подпрограмма

 Наименован
ие

 II.ЗАТРАТ
Ы

428626

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

114025

 1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

114025

Аппарат 
а к и м а  
города 



 124
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

114025

 001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

108381

 022

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

5644

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

141304

 3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

141304

 124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

141304

 008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

68388

 009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

1651

 011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

71265



12
Транспорт и
коммуникац
ии

173297

 1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

173297

 124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

173297

 013

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог в 
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

173297

 

III.Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

 
бюджетные 
кредиты

0

 
погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 

IV.Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

 

приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Категория

 Класс



Сумма (тысяч тенге
)

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 V.ДЕФИЦИТ (
профицит) бюджета

0

 

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

 Поступление 
займов

0

 Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 01
Остатки бюджетных
средств

0

 1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 

Приложение 2
к решению внеочередной XXI сессии 

Шахтинского городского
маслихата от 10 мая 2018 года № 1508/

21

 

Приложение 4
к решению XIX сессии Шахтинского 

городского
маслихата от 27 декабря 2017 года № 

1475/19

Бюджет поселка Шахан на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



 I ДОХОДЫ 201177

1 Налоговые 
поступления

9352

 01 Подоходный налог 2636

 2
Индивидуальный 
подоходный налог

2636

 04 Налоги  на  
собственность

6716

 1 Налоги  на  
имущество

205

 3 Земельный налог 254

 4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6257

4 Поступления 
трансфертов

191825

 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

191825

 3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

191825

Расходы по бюджетным программам, реализуемые в поселке Шахан на 2018 год

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

 Наименование

 ЗАТРАТЫ 201177

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36175

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36175

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



 124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36175

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31875

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

70037

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

70037

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70037

 008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

38537

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

31500

12
Транспорт и 
коммуникации

94965

 1 Автомобильный 
транспорт

94965

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94965

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

94965



поселках, 
сельских 
округах

 
III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

 бюджетные 
кредиты

0

 
погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

 
приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 V.ДЕФИЦИТ (
профицит) бюджета

0

 

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

 Поступление 
займов

0

 Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0



 01 Остатки бюджетных
средств

0

 1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 

Приложение 3
к решению внеочередной XXI сессии 

Шахтинского городского
маслихата от 10 мая 2018 года № 1508/

21

 

Приложение 5
к решению XIX сессии Шахтинского 

городского
маслихата от 27 декабря 2017 года № 

1475/19

Бюджет поселка Долинка на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 I ДОХОДЫ 123558

1 Налоговые 
поступления

4500

 01 Подоходный налог 1583

 2 Индивидуальный 
подоходный налог

1583

 04 Налоги  на  
собственность

2917

 1
Налоги  на  
имущество

58

 3 Земельный налог 18

 4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2841

2 Неналоговые 
поступления

6744

 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6744

 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

6744

4
Поступления 
трансфертов

112314

Трансферты из 
вышестоящих 



 02 о р г а н о в  
государственного 
управления

112314

 3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

112314

Расходы по бюджетным программам, реализуемые в поселке Долинка на 2018 год

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

 Наименование

 ЗАТРАТЫ 123558

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36127

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36127

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36127

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35783

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

344

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29850



 3 Благоустройство
населенных 
пунктов

29850

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29850

 008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

16851

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

652

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12347

12
Транспорт и 
коммуникации

57581

 1 Автомобильный 
транспорт

57581

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57581

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

57581

 
III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

 
бюджетные 
кредиты

0

 
погашение 
бюджетных 
кредитов

0

IV.Сальдо по 
операциям с 



 финансовыми 
активами

0

 
приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 
V.ДЕФИЦИТ (
профицит) бюджета

0

 

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

 
Поступление 
займов

0

 Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 01 Остатки бюджетных
средств

0

 1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 

Приложение 4
к решению внеочередной XXI сессии 

Шахтинского городского
маслихата от 10 мая 2018 года № 1508/

21

 

Приложение 6
к решению XIX сессии Шахтинского 

городского
маслихата от 27 декабря 2017 года № 

1475/19



Бюджет поселка Новодолинский на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 I ДОХОДЫ 103891

1
Налоговые 
поступления

10000

 01 Подоходный налог 1500

 2 Индивидуальный 
подоходный налог

1500

 04 Налоги  на  
собственность

8500

 1 Налоги  на  
имущество

5000

 3 Земельный налог 1000

 4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2500

4
Поступления 
трансфертов

93891

 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

93891

 3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

93891

Расходы по бюджетным программам, реализуемые в поселке Новодолинский на 2018 год

Функциональная подгруппа

Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

 ЗАТРАТЫ 103891

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41723

Представительн
ы е ,  
исполнительные



 1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41723

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41723

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40723

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1000

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

41417

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

41417

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41417

 008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

13000

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

999

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

27418

12 Транспорт и 
коммуникации

20751

 1 Автомобильный 
транспорт

20751



 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20751

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

20751

 
III.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

 бюджетные 
кредиты

0

 
погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 

IV.Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

 
приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 V.ДЕФИЦИТ (
профицит) бюджета

0

 

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



 01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

0

 
Поступление 
займов

0

 Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

 01 Остатки бюджетных
средств

0

 1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


